

1957 Alha

U  
L  
M  
R  
S

Kertomus opintomatkastani Englantiin  
syksyllä 1951.

idw

Suomen Pankin lähettämänä ja johtokunnan myöntämän apurahan turvin oli allekirjoittaneella tilaisuus oleskella viime syksynä kolmisen kuukautta Englannissa. Matkalle lähdin Helsingistä syyskuun 16 pnä ja saavuin Englantiin syyskuun 20 pnä. Sieltä lähdin joulukuun 7 pnä ja käytyäni Pariisissa, Köpenhaminassa ja Tukholmassa saavuin Suomeen takaisin joulukuun 16 pnä.

Matkani päätarkoituksena oli englannin kielen taidon parantaminen. Tässä mielessä ilmoittauduin syyskuun 21 pnä The London School of English and Foreign Languages-nimiseen oppilaitokseen, joka toimii Lontoossa pääasiassa ulkomaalaisia opiskelijoita silmälläpitäen. Tämän jo vuonna 1912 perustetun koulun rehtorina toimii Mr. Alfred P.J. Larke, jonka kehittämän metoodin mukaan opetus koulussa tapahtui. Tässä oppilaitoksessa ovat monet Englannissa käyneet suomalaiset opiskelijat, myös Suomen Pankista, opiskelleet kielitaitonsa parantamiseksi. Opetus tapahtuu joko ryhmä-(luokka) tai yksityisopetuksen muodossa. Koska arvelin jälkimmäisestä olevan itselleni eniten hyötyä, valitsin sen. Suoritin neljä kahdenkymmenenviiden tunnin kurssia, joten yhteensä otin 100 opetustuntia. Opetuksessa käy-

tettiin edellämainitun Mr. Larken oppikirjoja käsittäen se sekä englannin kielen teoreettista puolta että käytännöllistä harjoitusta pääasiassa keskustelun muodossa. Mielestäni opetus oli tehokasta ja pätevää. Muihin kursseihin en osallistunut.

Oleskeluni neljänä viimeisenä viikkona käytin osan ajasta - iltapäivät - tutustuakseni Bank of England'iin. Tarkoitukseni ei ollut perehtyä Englannin keskuspankkiin lähinnä oman alan kannalta, vaan saada yleiskäsitys tämän erään maailman mainehikkaimman ja mahtavimman rahalaitoksen toiminnasta. Tulostani oli Suomen Pankin taholta ilmoitettu ja vastaanotto sekä kohtelu Bank of England'issa oli erittäin ystävällistä ja aulista. Minua varten laadittiin yksityiskohtainen, kaikki pankin toiminnan tärkeimmät alat käsittävä ohjelma, jonka perusteella pystyin saamaan havainnollisen ja selvän kuvan, miten tämä meikäläisiä oloja ajatellen valtava koneisto toimii. Englannin keskuspankin suuruutta osoittaa mm. se, että sen koko henkilöluku - setelipaino mukaanluettuna - nousee yli 6 000 työntekijään. Osastot ja toimistot ovat yleensä huomattavasti meikäläisiä suurempia, useat satoja virkailijoita käsittäviä. Kierrellessäni eri osastoilla saatoin myös todeta, että Bank of England on jatkuvasti rahalaitos, joka hoitaa kansainvälisen rahaliikkeen keskeisimpiä tehtäviä ja joka edelleen on maailman tärkeimpiä ja keskeisimpiä pankkeja. Sen toiminnan painopiste onkin saamani kuvan mukaan nimenomaan juuri kansainvälisen kaupan ja ulkomaisten maksusuhteiden piirissä. Tätä osoittaa mm. se, että sen asiakkaisiin kuuluu kahdeksankymmentä keskuspankkia maailman eri kulmilta.

Bank of England'illa on myös varsin tärkeä tehtävä

maan talouspolitiikassa, jonka varsinainen johto tietenkin on hallituksen käsissä. Hallituksen mahdollisuudet vaikuttaa keskuspankin politiikkaan ovat nykyisin, kun pankki on siirtynyt valtion omistukseen, ja kun hallitus nimittää osan sen johtajistosta, paljon suuremmat kuin aikaisemmin sen ollessa yksityisenä rahalaitoksena. Entistä riippumattomuuttaan se ei silti kokonaan ole menettänyt. Mainittakoon vielä, että Englannin maksutasetta koskevat laskelmat, joilla käytännöllisen talouspolitiikan kannalta on ensiarvoinen merkitys, suoritetaan Bank of England'in tilasto-osastossa, jonka henkilökunnasta yli puolet - 140:stä noin 70-80 - on jatkuvasti sijoitettu tähän työhön. Maksutaseesta annetaan jopa päivittäiset raportit hallitukselle.

Isäntinäni toimivat Bank of England'issa lähinnä herrat M.H. Parker, Selwyn J. Cregeen ja R. Sherman Wright Overseas and Foreign Office'sta, jotka kaikki mitä myötämielisimmin ja vaivojaan säästämättä huolehtivat minusta niin pankissa kuin sen ulkopuolella. Saatoin myös todeta, että Suomen Pankki oli Bank of England'issa korkealle arvostettu.

Olen hyvin kiitollinen siitä, että sain suorittaa tämän minulle sangen opettavaisen ja hyödyllisen matkan.

Helsingissä, tammikuun 18 päivänä 1952.

K.O. Alho

K.O. Alho.